
COMUNE DI LIMINA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.me.it  

E-MAIL:tecnico(5),comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 31 del 10/03/2022 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'EDIFICIO ADIBITO A SERVIZI SITO IN PIAZZA COMANDANTE 
GIOVANNI CAVALLARO. 
CIG: Z6A34B060E 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Dete rm ina Dir igenzia le n. 268 del 30 /12 /2021 si è proceduto a cont rar re e 
contes tua lmente aff idare i lavori di Manutenz ione St raord inar ia del l 'edif ic io adib i to a rerviz i 
s ito in Piazza Comandan te G iovann i Cava l laro - C IG : Z6A34B060E , in conformi tà al 
prevent ivo redatto dal l 'Uff icio Tecnico a l l 'operatore economico "SCos t ruz ion i di S i l igato 
Sa lva to re con sede in L imina (ME) in Via A. Si l igato n. 68 - P. IVA: 0 3 3 0 6 0 8 0 8 3 3 " - C IG : 
Z6A34B060E ; 

Che dett i lavor i sono stat i rego larmente eseguit i dal la ditta incar icata e rendicontat i dal l 'Uff ic io 
Tecnico Comuna le ; 

Che al la spesa necessar ia si farà fronte con l ' impegno operato g iusta Del iberaz ione di G .M. n° 208 
del 3 0 / 12 /2021 , con prenotaz ione d ' impegno n. 415 - Codice 01 .06 .2 . ; 

Cons iderato che occorre l iquidare la s o m m a corr i spondente al serviz io patuito pari ad un impor to 
comp less ivo di € . 4 .950 ,00 di cui € . 4 .500 ,00 per i lavori eseguit i ed € . 450 ,00 per IVA al 
10%, g iusta fattura elettronica n° 03/A del 07 /02 /2022 emessa dal medes imo operatore 
economico , re lat iva al compenso per il lavoro di che t ra t tas i ; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva con l 'acquis iz ione del DURC onl ine prot. n. INPS_31596465 del 
22 /02 /2022 con scadenza val id i tà 22 /062022 ; 

V isto l'art. 51 , c omma 3° , del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modi f icato dal l 'art. 6 del la 
legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ul t imo nella Reg ione Sic i l iana con l'art. 2, c o m m a 3° , 
del la L. R. 07 /09/98 , n° 23; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n. 09 del 16 /04/2021 con la quale sono state at t r ibu i te le 
funzioni gest ional i di cui al la sopra citata normat i va ; 

V isto il D. L.vo n° 18/4 /2016 , n° 50; 

V is ta la Legge n. 120 /2020 ; 

V isto l'art. 4 .1 .3 del le Linee Guida n° 4 di a t tuaz ione del D. L.gs. 50/2016 approvate da l l 'ANAC; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nel la Reg ione S ic i l iana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Procedere al la l iquidazione a favore del l 'operatore economico "SCost ruz ion i di S i l igato 
Sa lvatore con sede in L imina (ME) in Via A. Si l igato n. 68 - P. IVA: 0 3 3 0 6 0 8 0 8 3 3 " - C IG : 
Z6A34B060E del la s omma compless iva di € . 4 .950,00 di cui € . 4 .500 ,00 per i lavori eseguit i 
ed € . 450 ,00 per IVA al 10%, g iusta fattura elettronica n° 03 /A del 07/02/2022 emessa dal 
medes imo operatore economico , relat iva al compenso per il lavoro di che trattas i . 

2) Dare atto di procedere a l l ' impegno a carico del bi lancio comuna le del la relat iva s omma 
occorrente a l l 'esecuz ione del serv iz io di che trattasi con le s omme assegnate giusta de l ibera di 
G iunta Munic ipale n° 208 del 30 /12 /2021 , con prenotaz ione d ' impegno n. 415 - Cod ice 
01 .06 .2 . . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito dall'art. 6 
comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. Codice 

Competenze Residui 

Limina lì, 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto / 


